Technische Änderungen vorbehalten  (28.02.2007) 1
Halbleiterrelais
Gleichspannungsschalter für Leiterplattenmontage
Typ RP1D
• Gleichspannungsschalter für Leiterplatten-
montage
• Nenn-Betriebsstrom: Max. 8 ADC
• Nenn-Betriebsspannung: Max. 350 VDC

Steuerspannung
Nenn-Betriebsstrom
Bestellschlüssel
Typenwahl
Schaltfunktion Nenn-Betriebsspannung Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
D: Gleichspannungsschalter 060:   60 VDC D: 4,25 bis 32 VDC 1: 1 ADC
350: 350 VDC 4: 4ADC
8: 8ADC
Auswahl nach den technischen Daten
Nenn-Betriebsspannung Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
1 ADC 4 ADC 8ADC
60 VDC 4,25 bis 32 VDC RP1D060D4* RP1D060D8*
350 VDC 4,25 bis 32 VDC RP1D350D1**
Allgemeine technische Daten
RP1D060... RP1D350...
Betriebsspannungsbereich 1 bis 60 VDC 1 bis 350 VDC
Sperrspannung ≥ 60 VDC ≥ 350 VDC
CE-Kennzeichnung Ja Ja
Zulassungen UL, cUL UL, cUL
RP 1 D 060 D 8
Funktionsdiagramm
RP1D
* fügen Sie Suffix "M1" Teilnr. hinzu. für DIN Schiene besteigbares moduel ex: RP1D060D4M1
** fügen Sie Suffix "M2" Teilnr. hinzu. für DIN Schiene besteigbares moduel ex: RP1D060D4M2
DC DCSteuer-
eingang
Betriebs-spannung
Last-kreis
Masse
O
sz
ill
at
or
Gewicht Ca. 20 g
Gehäusematerial PBT, grau
Anschlüsse Kupferlegierung, verzinnt
Vergussmasse Schwerentflammbarer
Silikonkautschuk
Gehäusedaten
Thermische Daten
Betriebstemperatur -20° bis +80°C
Lagertemperatur -40° bis +100°C
Betriebsspannung
Lastkreis
Masse
2 Technische Änderungen vorbehalten  (28.02.2007)
Abmessungen
Strombelastbarkeit
Zubehör
 0            10           20          30           40           50           60           70           80
RP1D060D8
RP1D350D1
RP1D060D4
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
DIN-Schienenadapter M1 Foto)
Sicherungen
Weitere Informationen finden Sie im Kapitel “Allgemeines
Zubehör”.
*  = ± 0.2 mm
** = ± 0.5 mm
43 *
10